
UCHWAŁA NR 8/2019/2020 

RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. GEN. BRYG. ANTONIEGO 

HEDY – SZAREGO W RADOSZYCACH   

z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego                            

w Radoszycach 

Na podstawie art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W Statucie Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach 

wprowadza się następujące zmiany: 

W Rozdziale 4 Organizacja pracy szkoły: 

1. W § 12. dodaje się punkt 1 w brzmieniu: 

„1.Nauczycieli i uczniów korzystających z dziennika elektronicznego obowiązują następujące 

zasady: 

1) każdy nauczyciel i uczeń otrzymuje indywidualne imienne konto, które umożliwia mu 

korzystanie z zasobów szkolnych za pomocą nazwy użytkownika konta i hasła 

dostępu, 

2) każdy nauczyciel jest zobowiązany do odbierania na bieżąco informacji 

przekazywanych za pośrednictwem dziennika elektronicznego, 

3) każdy posiadacz konta ponosi odpowiedzialność za zniszczenia sprzętu lub zasobów 

wirtualnych dokonanych przez użytkownika posługującego się jego kontem”. 

§ 2. 

W Rozdziale 5 Organizacja i formy współdziałania szkoły z rodzicami: 

1. W § 38. dodaje się do punktu 2po ust. 3 dodaje się ustęp 4 i 5 w brzmieniu:  

4) pisemnego usprawiedliwienia nieobecności dziecka, na którą wyrazili zgodę, w ciągu 

dwóch tygodni od jej zakończenia, poprzez przekazanie wychowawcy dokumentu 

uzasadniającego nieobecność lub za pośrednictwem dziennika elektronicznego, 

zawierając w prośbie o usprawiedliwienie: daty nieobecności oraz jej przyczynę, 

5) korzystania z dziennika elektronicznego: analizowania ocen i frekwencji dziecka, 

odbierania wiadomości od dyrekcji szkoły, wychowawcy klasy i pozostałych 

nauczycieli lub pracowników szkoły”. 

§ 3. 

W Rozdziale 7 Warunki i Sposób Oceniania Wewnątrzszkolnego:  



1. W § 53. dodaje się punkt 4 w brzmieniu: „4. Informacje o postępach edukacyjnych i 

wynikach nauczania rodzice/prawni opiekunowie ucznia uzyskują podczas 

wywiadówek i dni otwartych oraz w trakcie dyżurów poszczególnych nauczycieli. W 

przypadku niepowodzeń edukacyjnych ucznia i braku kontaktu ze strony rodziców 

nauczyciel danego przedmiotu umawia się z rodzicami na rozmowę indywidualną. 

Wszystkie działania nauczyciela i kontakty z rodzicami każdorazowo odnotowywane są 

w dzienniku lekcyjnym”. 

2. W § 56 dotychczasowe brzmienie ust. 2 zastępuje się słowami: „W bieżącym ocenianiu 

dopuszcza się stosowanie znaków " + " plus ma wartość 0,5 punktu oraz innych 

oznaczeń w dzienniku, dopuszczonych do stosowania przez dyrektora”.  

3. W § 56 po punkcie 5 dodaje się punkt 6 w brzmieniu:  

„6. Ze względu na wprowadzenie elementów oceniania kształtującego rozróżnia się funkcje 

oceny sumującej i kształtującej. W ocenianiu kształtującym uczeń otrzymuje mniej 

stopni, a częściej informację zwrotną od nauczyciela czy kolegi. Informacja ta ma 

najczęściej postać komentarza pisemnego lub ustnego.  

Priorytet I Strategia oceniania kształtującego – Określanie i wyjaśnianie uczniom celów uczenia 

się i kryterium sukcesu”. 

4. W § 58. po punkcie 5 dodaje się punkty 6, 7 , 8, 9 w brzmieniu: 

„6. Zasady oceniania uczniów według średniej ważonej:   

1) Podstawą do wystawienia oceny śródrocznej i rocznej jest średnia ważona wszystkich 

ocen cząstkowych obliczana w przedstawiony poniżej sposób. 

2) Każdej ocenie cząstkowej przyporządkowuje się liczbę naturalną, oznaczając jej wagę  

w hierarchii ocen. 

3) Formy badania uczniów w zakresie wiedzy i umiejętności mają na poszczególnych 

przedmiotach lub blokach przedmiotowych następujące wagi:  

a) prace klasowe, wypracowania, testy waga - 3; 

b) odpowiedzi ustne, kartkówki, dyktanda, sprawdziany (więcej niż z trzech lekcji, 

ale nie z całego działu)waga - 2; 

c) prace domowe, aktywność na lekcji, testy sprawnościowe, wytwory własne 

uczniów/prace dodatkowe, konkursy, projekty, praca w grupach/zespołach waga - 

1. 

7. Przedmioty: religia, etyka, muzyka, zajęcia artystyczne, zajęcia techniczne, plastyka, 

technika, edukacja dla bezpieczeństwa oraz wychowanie fizyczne ze względu na 

specyfikę wykonywania zadań (przede wszystkim praktycznych) zostały wyłączone z 

wyżej opisanego systemu. 

8. Oceny z testów diagnozujących otrzymują wagę „0”. 

9. Przy obliczaniu średniej ważonej zaokrąglamy do oceny wyższej, jeżeli wynik ze 

średnich ocen wynosi 1,65 zaokrąglamy do oceny dopuszczającej.  

10. Nauczyciel wpisuje do dziennika ocenę w kolorze odpowiadającym jej wadze:  

Waga 3 – kolor czerwony;  

Waga 2 – kolor zielony;  

Waga 1 – kolor czarny. 

11. Za osiągnięcia w konkursach uczeń otrzymuje ocenę celującą z wagą ustaloną   

w następujący sposób:  



1) konkursy międzyszkolne, rejonowe, miejskie, wojewódzkie, ogólnopolskie, 

międzynarodowe (laureat, finalista, wyróżnienie) – waga 3;  

2) konkursy szkolne (laureat, wyróżnienie) – waga 2”. 

a punkty od 6 do  18 otrzymują odpowiednio oznaczenie od 10 do 22. 

5. W § 58. w punkcie 12 dotychczasowe brzmienie zastępuje się słowami: „Uczniowie 

mają prawo do równomiernego rozłożenia sprawdzianów i prac klasowych - nie więcej 

niż 3 w tygodniu, natomiast jeden w ciągu dnia”. 

6. W § 58. w punkcie 15 dotychczasowe brzmienie zastępuje się słowami: „Wszystkie 

prace pisemne  muszą być opatrzone punktacją, a ich ocena obliczona wg skali: 

 

Ocena ze sprawdzianu Procent liczby punktów 

Celująca 100% 

Bardzo dobra 90%- 99% 

Dobra 70% - 89% 

Dostateczna 50% - 69% 

Dopuszczająca 30% - 49% 

Niedostateczna do 29% 

 

7. W § 58. w punkcie 16 dotychczasowe brzmienie zastępuje się słowami: „Ocena prac 

pisemnych (wymienionych w punkcie 5) dla uczniów posiadających opinie publicznej 

lub niepublicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej  o dostosowaniu wymagań 

edukacyjnych uwzględnia zalecania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej”. 

§ 4. 

W Rozdziale 8 Uczniowie, ich prawa i obowiązki, nagrody i kary: 

8. W § 63 dodaje się punkt 7 w brzmieniu: „7. Uczniowie mają obowiązek dostarczenia 

wychowawcy klasy pisemnego usprawiedliwienia nieobecności na obowiązkowych 

zajęciach organizowanych przez szkołę, sporządzonego przez rodzica do dwóch tygodni 

od zakończenia nieobecności, o ile rodzic nie przesłał usprawiedliwienia ze swego 

konta w dzienniku elektronicznym przy zachowaniu tych samych terminów”. 

§ 5. 

Traci moc Rozdział 9 Klasy gimnazjalne uchwalony przez Radę Pedagogiczną w dniu 30 

listopada 2017 r. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


